
 
 

22 punkter för ett 
tryggare och  
mänskligare Göteborg 

 

HALVTIDSRAPPORT 
 
 
____________________________________________________ 
 
Symbolförklaring: 

 
Målet är uppnått                   Risk att målet ej uppnås 

Målet är på god  
väg att uppnås Målet kommer ej uppnås 

 
 
1. Fler göteborgare ska ha ett arbete 

Kommentar 
Regering och riksdag har det övergripande ansvaret för arbetsmarknadspolitiken. 
Förutsättningarna för att driva en offensiv kommunal arbetsmarknadspolitik har 
försämrats, vilket riskerar att leda till ökade klassklyftor med negativa sociala 
konsekvenser för göteborgarna och staden. Lågkonjunktur och varsel ger stor  
osäkerhet. 
 

 

Halvtidsresultat 
Kommunala insatser i form av feriejobb för ungdomar, introduktionsarbeten för 
ungdomar 19-22 år, plusjobb, lönebidragsanställningar samt trainee för funktionshindrade. 
Från december 2006 till december 2007 minskade den öppna arbetslösheten. Den 
stigande arbetslösheten för ungdomar bröts mot slutet av  
2007, bland annat på grund av Göteborgs satsning på introduktionsarbeten. 
 

 
 

September 2010 
Lågkonjunktur och varsel ger stor osäkerhet inför framtiden. 
Människors möjligheter att sadla om och utveckla sin kompetens har försämrats kraftigt 
denna mandatperiod. Den nuvarande moderatstyrda regeringen har resignerat i 
arbetsmarknadspolitiken. Staden har genom nuvarande styre aktivt gått in och satsat på 
långtidsarbetslösa ungdomar och feriejobb, trots indragna statliga ersättningar. Men i ett 
längre perspektiv måste kommunala arbetsmarknadsambitioner ses utifrån möjligheten till 
en långsiktig finansiering av arbetsmarknadspolitiken. Oförmågan hos den nuvarande 
regeringen att se helhetsproblematiken och tillämpa en helhetssyn på den enskildes behov, 
till exempel för dem som är i behov av rehabilitering eller utbildningsinsatser är 
påfallande! 

 

  
  



  
2. Göra om svenskutbildningen för invandrare 

så att den tar tillvara på människors erfarenheter 
och leder till arbete 
Svenska för invandrare (sfi) i kombination med individuellt anpassad arbetspraktik blev 
permanent verksamhet från hösten 2007. Rapporter och slutsatser säger att modellen är 
framgångsrik, bland annat för möjligheterna att senare få ett arbete. Bedömningar som 
gjorts menar också att de studerande känner sig motiverade och får ökat självförtroende, 
inte minst för att de får kontakter på en arbetsplats och utökar sitt nätverk. 

 

  
  

3. Iordningställa mark för nya företag Angered 
Uppdrag har lagts i både fastighetsnämnden och byggnadsnämnden om att planlägga ny 
företagsmark i Nordost. Arbetet med detaljplanerna pågår. 
 

 

  
  

4. Starta lärlingsutbildning på arbetsplatser för 
ungdomar mellan 18 och 24 år 
Det ursprungliga uppdraget var tanken att Vuxenutbildningen, Företagarna i Göteborg 
och Arbetsförmedlingen gemensamt skulle genomföra en lärlingsutbildning på 
arbetsplatser. Genom Arbetsförmedlingen skulle deltagarna få aktivitetsstöd. När den 
moderatstyrda regeringen tillträdde omintetgjordes denna satsning när 
Arbetsförmedlingen förnekades de ekonomiska förutsättningarna för att betala ut 
aktivitetsstöd. Arbetsförmedlingen konstaterade att deras medverkan inte längre var 
möjlig på grund av ekonomiska skäl. Detta gav även återverkningar på Företagarnas 
möjlighet att medverka. 
 

 

Mot bakgrund av detta, och i en tid då Arbetsförmedlingen inte hade några program alls 
att erbjuda långtidsarbetslösa ungdomar, satsade staden 2007 på en kombinerad praktik 
och introduktionsanställning för ungdomar mellan 19-22 år, med målet att få fler av dessa 
ungdomar i egenförsörjning. Av de 109 ungdomar som påbörjade 
introduktionsanställningarna så hade 70% inte längre försörjningsstöd efter det att 
satsningen hade avslutats. 

 

  
  

5. Bygga ut förskolan med fler platser 
Detta är ett prioriterat mål i kommunfullmäktiges budget 2009: Barn har behov av social 
träning i pedagogisk miljö. Därför ska det vara full behovstäckning i förskolan. Full 
behovstäckning uppnåddes i oktober 2008. Full behovstäckning innebär att alla ska ha 
erbjudits plats inom fyra månader och att man sökt inom hela stadsdelen. 

 

  
  

    
 
 
 
 

 



6. Öka personaltätheten inom förskola, fritids 
   och skola 
Personaltätheten ligger kvar på ungefär samma nivå som under 2006. Samtidigt som vi 
byggt ut förskoleplatserna med drygt 1000 platser har vi samma personaltäthet. Mellan 
2006 och 2007 är antalet anställda lärare inom grundskolan samt gymnasieskolan på 
ungefär samma nivå.    

 

  
  

7. Satsa extra på de mest utsatta skolorna 
12 stadsdelsnämnder med hög andel elever med utländsk bakgrund och skolor med låg 
måluppfyllelse har under perioden 2006-2009 tillskjutits 130,5 miljoner kronor. Andelen 
elever med minst godkänt har ökat i flera stadsdelar. Resurspersoner har bidragit med att 
stödja elever i behov av särskilt stöd.   

 

  
  
    8. Bygga en actionpark i Burgården 
Actionparken är klar november 2008. Invigning planeras till maj-juni 2009    
 
 

 

  

    9. Öppna ett närsjukhus i Angered 
Projektering pågår och viss vårdverksamhet har redan öppnat. De verksamheter som 
öppnat är psykiatrimottagning, neurologopedi, smärtmottagning, internmedicinsk 
mottagning, barn- och ungdomsspecialistcentrum, jourcentral samt viss forskning. 2011 
beräknas sjukhuset vara fullt utbyggt med vårdcentraler och utvald specialistvård. 
Närsjukhusets verksamhet ska utgå från de vårdbehov som finns i nordöstra Göteborg.      

 

  
  
    10. Fullfölja vårdgarantin. Målet är en köfri   
   sjukvård 
Det är tydligt att Västra Götalandsregionen har varit framgångsrika jämfört med andra 
landsting och regioner i Sverige och har bland den högsta tillgängligheten till primärvård i 
Sverige. Förbättringen är allra tydligast inom Göteborg. Ännu uppfylls inte vårdgarantin 
på alla områden, men det är på rätt väg. 

 

  
  
   11. Förstärka barn– och ungdomspsykiatrin 
Den nya ambitiösare vårdgarantin på 30 dagar klaras av utom för ett litet fåtal. 
Tillgängligheten har tydligt förbättrats under mandatperioden, framför allt inom 
Göteborg.   
 
 

 

  
  
  
  
  
  
  
  



    12. Bygga 8000 nya bostäder varav minst 1000 
   stycken ska vara nya ungdomsbostäder 
Under 2007 byggdes ca 1500 bostäder. Prognosen för 2008 är 2500 bostäder. Nu viker 
marknaden, men kommunen har färdiga planer fram till 2010 som väl täcker målet på 
8000 bostäder. Även målet att tillhandahålla 1000 ungdomslägenheter ser ut att lyckas, 
dock ej alla i nyproduktion. 

 

  
  
    13. Använda de kommunala bostadsbolagen 
   för att minska segregationen 
Man ska kunna välja olika typer av boenden i sin stadsdel, därför är det viktigt att det 
finns hyreslägenheter, bostadsrätter och småhus i alla stadsdelar. De kommunala 
bostadsbolagen bygger hyresrätter i områden där det mest finns villor och bostadsrätter, 
till exempel hyresrätter i Askim och villor i Angered. 

 

  
  
    14. Verka för att bygga nya älvförbindelser och 
    en tågtunnel under Göteborg 
En av de viktigaste frågorna för en fortsatt tillväxt i Göteborgsregionen är investering i 
infrastruktur. Det pågår ett samarbete att få tillstånd en ny Marieholmstunnel. 
Förberedelserna för en ny Göta Älvbro har startat, en ny bro beräknas inom 10-15 år. Just 
nu ligger gång och cykelbron för behandling hos miljödomstolen. 

 

  
 

    15. Utöka kollektivtrafiken 
Vi har sänkt priset på månadskortet, alla göteborgare över 65 år åker gratis i 
kollektivtrafiken. Ombyggnader av hållplaster och de nya vagnarna gör att tillgängligheten 
har förbättrats. Flera linjer har startats och turtätheten är bättre.   

 

  
  

    16. Bygga fler is- sim- och sporthallar 
Planeringen på en is- och simhall i Angered pågår. En isbana byggs på Heden. Frölunda 
borg byggs om. Utbyggnaden av sporthallar pågår. 

 

  

    17. Att det ska kosta 40 kronor att besöka alla 
    Göteborgs stads museer hur många gånger du 
    vill under ett år. 
Sedan 1 maj 2007 gäller årsbiljetten på Göteborgs Stads museer. Denna kostar 40 kronor. 

 

  
  
  
  
  
  
  



    18. Inför gratis fixartjänster åt alla som 
    fyllt 67 år för att förebygga olyckor 
Fixartjänster finns nu i hela Göteborg för personer över 67 år. Vi ser över möjligheterna 
att även personer med funktionshinder i Göteborg som är under 65 år ska få fixartjänster. 

 

  
  

    19. Göra det lättare att få plats på 
    äldreboenden och hjälp av hemtjänsten 
Det sker idag en generösare bedömning för plats på äldreboenden. Det är lättare att få 
bistånd för sociala aktiviteter. Alla som behöver får trygghetslarm och fler använder sig av 
hemtjänsten. 

 

  
  

    20. Förbättra kvaliteten med fler heltids- 
    anställda inom äldreomsorgen 
Vi arbetar aktivt för att öka antalet heltider och minska ofrivilliga deltider och 
timanställningar inom äldreomsorgen. Göteborgs Stads kvalitetsmätning – Balansen - 
visar att arbetet gett resultat. Andelen medarbetare inom äldreomsorgen som har en 
heltidsanställning nu har ökat. Många stadsdelar bedriver ett långsiktigt och strukturerat 
förändringsarbete och vi kan därför förvänta oss en större förändring och förbättring 
under 2009. 

 

  
  
    21. Bygga fler seniorbostäder och platser på 
    äldreboenden 
Antalet äldreboendeplatser ligger i stort sett i linje med den demografiska utvecklingen. 
Biståndsbedömningen är generösare. Knappt 2000 seniorbostäder finns idag 
inrapporterade. Överlag är frågan om tillgänglighet och gemenskap i form av träffpunkter 
centrala för äldres självständighet.   

 

  
  
    22. Bygga en inomhushall för boule 
Idrott – och föreningsnämnden har gett uppdraget att uppföra en boulehall vid Majvallen. 
Projekteringsarbetet har påbörjats.    
 
 
 
 

 

  
 
  
 
  
  
  
 
 
  
 


